



Keleivis

Apšalinū Štatimai i Re-
leivi kastojo po 2 Egr. už
tojnq, smulkeis kastois
išbruktawotq Gilę. Gro-
matas reik šen atrapyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziams Broliams Pietuwiniams Žinės parnešqas.

Xro. 36.

Karaliaucziuje, 8. Septemberi.

1874.

15. Nedėdienėje po šventosės Traicės.

ang. Matt. 6, 24—34. Grm. Gal. 5, 25 iki 6, 10.

Wiešpaties Wakariene.

„Egzav aš flowju už Duriū ir tuzgenu. Jey kas ano Balso klausys ir Duris atwers, pas tą ieisiu ir wakariene su jami laikysiu, ir jis su manimi.“
Mt. 3, 20. — „Išganyti Pakwiestieje ant Awinielio wakarienes.“ Apr. 19, 9. — „Ir jie pradėjo nu-
lay iškalbėti. Pirmais sake: Aš Dirwq pirkau. Antras sake: Aš pirkau penkis Jaucziū Jungus. D
terziasis tare: Aš Pacziq wedziau, todėl ateiti ne
liu. Aš sakau jums, ney wiens anū Pakwiestujū ne
gaus mano Wakarienes.“ Luf. 14, 16—24. —
Swietas sugaista su sawo Pageidimu, bet kas Diewo
dale daro, tas pašliekt amžinay.“ 1. Jono 2, 17. —
Res wiskas Runas yra kaip žolė ir wisa žmoniū
flowė kaip žolės žiedas. Žolė pawyto ir žiedas
krito. Ale Wiešpaties žodis pašliekt amžinay.“
Petr. 1, 24, 25.

Wiešpats Ponas Diewas yra žmoniū Gimine i sawo
Weida ant Apturėjimo amžinojo Išganymo sutwėres, o
tam, kaip toji Diewo Weida buvo bjauries apderkusi ir
gruncziesi supustyjusi, o su tām ir Išganymo Lukesti pra-
ldziūsi: tay jis per Prarakus, o galiausies per sawo
engimusijį Sunu muš ant Išganymo yra iš Naujo
wadines. Tai ta brangioji Wakariene, tay ta mei-
gojl Gzesnis ir flowingoji Swodba, kuriq Wiešpats
wo Mylimiems pasteliawes ir ant kurios jis daug
tufftant Tufftancziū per Ewangelijq ir per sawo
wasės Darbq pawadines, o ir dar wis iš wien kwieczia
wadina. Ogi ger, ak tufftant Kartū ger tam, kurs
taq Wadinimq bey Tuzgenimq išgirdes tą priemes,
am pakluses ir ant Keliones i anq Wakariene pasi-
wes yra. Tas reges, tą ney jokia Akis ne regėjusi,
girdes, tą ney jokia Ausis ne girdėjusi, o po šiū
argū ir Bėdū jis pareis i Wietaq amžino Dziaugsmo
Linksmybės.

Ale ak Bėda! Dangiausieje n'apsiima meilingojo
Wiešpaties Widinimui klausyti. Swieto Darbai, Ru-

pescziesi, Lobjei, Garbė ir Linksmybės, Runo Pageidi-
mas, Aktū Pageidimas ir Pasididziawimas Gywaszio
(1. Jono 2, 16) jiems tai ne perleidzia. Jie Wieš-
paties Prisiulymus Nieku werczia ir ne wieryja, kad
po jo Aktū yra Dziaugsmo Apstumas ir linksmas Gy-
wenimas po jo Dėšines amžinay. Pf. 16, 11. Jie
nor dziaugtis, ale ne pažindami tikrajį Dziaugsmq je
dziaugias tūmi, kūmi Szirdis turėtu kraysis. Jie
jėško sawo nešmertelnajei iš Diewo kilustajei Dušiai
Walgio, ale jie jg soitu žliauktimis, Kiauliū edamo-
mis, prie kuriū Szirdis badmiršezioja. Jie prilygsta
Kudikiams, kurie didziausias ir brangiausias Gėrybes
paniekindami dziaugias ir linksmias Burbulais, iš Muilo
padarytais, kurie Akies Mirksneli wisokieis Parwais
šweiczias, ale bewiek sutrukdami wėl i Niekaq pawirsta.

Todėl Mylimieje, minau ne prisiulgyinkite klaidin-
gamjam ir klasingamjam Swietui, jeib ne su jūm
amžinay prapultumbit, bet jusū Wadas rėsie Diewo
amžinay patenkąsis žodis, jusū Kelio Mieris amžinoji
Tewiskte, jusū Gorojims jusū Pono Jezaus Malone ir
jusū Stiprybe Dziaugsmas Diewyje. Amen.

Kalnū žmogus arba Kalnaskys.

(Pradžia Num. 35.)

Kalnū Gilybėse Dirbantiemsiems ypaczies Angliū
Kasimūse Dras arba Dusas didey priegadingas pastoj.
Nėsa tas Kartais yra wieni degq Garai, kaip tie, kurie
musū Gziese didziūse Miestūse iš akmeninių Angliū pri-
gatawujami ir Naktimis ant Ulyczū Wikternose degi-
nami. Nėsa kad kur Kalnū Kasime Dūbės bey Urwos
tokiu Dru prispildo, tay tas prie Dūbės žiburio
arba Lianputės tokio Kalnaskio lengwey užidegti gal.
Jau tankies, ypaczies Angliū Kasimūse, taip nusidawe,
kad tie piktieje Garai, kurius Kalnaskys „nutrenkian-
cziu Dru“ wadina, išgastingu Oriowimu lyg Kanulės
Szurju užidege ir Kasime baišingq Išpustyjimq iš-
promyjo. Bėda tada aniems ten žemay dirbantiems
žmonelėms! Jūjū kiek wiens yra Swercziui padūtas.
Refursai mokytis engeliskš Wyrš išmishjo Apšifer-

gējimo Lampiņē, kuriēs Diepnele piktiešs Garams ne lengwey prieinama yra, o ta dabar jau daug Wietose ir wartojama tarp. Kitā Apšunfiniņā, o kartais ir didelē Priegadā padaro Kalnfašiams apatinis Wando, kursai tikt iš maziausūjū Pļyfiķiū bey Akmeniū Tarpuķū warwēdams tacziau tokiu Twtweiku pastoja, kad be jo Ižgabenišo Darbininkai tame nuskēsti turētu. Todēl dideli Plumpai, Ižmoniū arba Garo Sylā waromi, prie kožno tošio Rašimo tur buti itaišyti. Bet tur Wandens didis Apštumas kokiā menkā Sienā ižgriomēs su Griome Darbininkus użpūl, czion rods ir stropjaušis Plumpawims nieko ne maczyja; kas ne paškamba ižbēgti, tur nuskēsti.

Kalnfašys tus Škarbus, kuriū jis giliey Zemēje jēšto, ne lengwey su Ranka pašūmti arba su Sziupele i Kruwā sustrausti gal, bet jis pirmjauš plēniniu sawo Kapoczumi i kietajē Zeme, i Akmenynē bey Olā su Sylā kirsti, taip kirsti tur, kad wis Kibirštis lek. Paškuy tie sufirštējie Szurmai, tarp kuriū maži Stufeliei Mitolū randas, i Bosus supilti ir aukštyn windūti arba Stulliu Keliēs ant mazū Wezimukū i Szwiešā gabenti tarp. Ant Ižfrankiojimo arba Ižtirpinimo naudingūjū Stufeliū iš Apštingumo Akmeniū bey Zemēs Szurmū ne toli Rašimo Wietōšs ypātškos Triobos yra paštatytos. Ir czion yra didis Rankū Kušėjims matomas, per Dienas bey Naktis aiškus Bildejims bey Škambėjims girdimas. Jūdi Dumai paškela iš bais didžiū Kufniū bey aukštū Szurštainiū wis iš wien i Orā. Nešiliaužs Uzimas Dumpliū bey Mašyniū, macningi Trukiei sunkiū Kugiū padaro Garsā, kursai toli per Kalnus bey Daubas paškamba.

Wiša Wofietije didelē Daugybē taip itaišytū Kalnfašimū tur, ale tūjū didžiaušs Škaitlus randas Prusioj, Ižreikiū Ciecorštēj bey Žaksū Karalštēj. — Laimėjims Aukso czia iš wišo tikt menkas t'iera, Sidabro jau apštingesnis; ale Wario, Szwino, Cino bey gwojo Sidabro Kalnfašēi jau Daugybēs i Szwiešā gabena, bet labjaušiey daug jūdūjū ir rudūjū Kalwojo Angliū bey Geleziēs. Surokūta yra, kad Wofietioj praējušiam Gziēse kas Metā daugiaus kaip 6 Milijonai Centneriū Geleziēs tape pagatawyti. O tai ir labay geray, kad ant Swieto taip daugel Geleziēs randas, to naudingiausiojo tarp wišū Mitolū. Bet kas ir galētu paškaityti ir pašakyti, kā Swiets ne wišlab iš Geleziēs pašdirba! Kaip toji dar ne tokiu Dangumu laimēta tape, kaip dar ir Ižmones su jōš Brigatawytimu ne taip geray iššimane, tay Geleziēs brangesne, o geležiniei Rykai recziaus randami buwo. Musū Seniešie su n'apmuštis Wezimais wažiawo ir wos tikt reikalingiausēs Padarynes iš Geleziēs, bet kitā iš Medžio pašdirbē te turējo. Bet dabar mes šimteropū Daiktū bey Daikteliū iš Geleziēs, Plieno, Blesio (arba Škardo) bey

Wēlōš padarytū, sawo Bute turim. Geleželiei itaišyti ir wis toliaus tarp budawoti. Mes Wezimus, Sziepjus, Tiltus, beje Amerikoj jau ir czia Butus, iš to naudingiausiojo Mitolo pabudawotus. Ar mislyji, kad mes nū musū 6 Milijonū Centneriū Geleziēs bene gerā Szmotā dar ir kitiems Kaimynypardūdām? Kaip tropyjas, šen bey ten fokš Mažū rods ir per Kubeziū išeit, ale didžiaušējē Dalī patys suwartojam, o dar — jey pigiaus gaunant ir iš kitur paškam. Tarp wišū Zemjū ant Engelants daugiausiey Geleziēs, butent kas Metā 60 Milijonū Centneriū laim, nū kuriōš Daugybēs šauns Dalys Sziepjis (ypacziey Geleželiū Budajimui) ir i kitas Žemes išeiti gal. Francuzije gusti wienam Mete arti 11 Milijonū Centneriū Geziēs pagatawyti, o Laimėjims wišōšs Ciropōšs Daikte ant 90 Milijonū Centneriū per Metā yra špreštās.

Kad ir ne wisur užtektinay, ale turēte tur Geleziēs kožna Žeme ant Swieto, taip šepus, kaip anapus Jū taip šaltame, kaip ir šiltame Kampe. Ale didēy te randas šis Mitols czyšis ir be Sumaišymo fitais Daiktais bey padidokais Stufieis, bet kone tikt labay mažais Stufinukais, lyg kaip fokie Grud tarp Pelū. Todēl Kalnfašys sawo Urwoj ilgay ir daug Paškaito pridēti tur, kol jis tiek Szurmū kad iš tūjū ilga Geleziēs Szanga, Wezimo (arba Tefiniui) apmušti tinkanti paštoti gal. Bet ji wiršuy Szanga yra paštojuš, mieloji Geleziēs pinimo bey Kalimo Wietose daug Karščio bey Trinkiū iškentēti tur. O dar daugiaus Ugnies ir Pridėjimo kaštija, kol Geleziēs tobulay czyštyta, reiktiant užgrudinta ir taip i Plienā pašvirtuši yra. Iš Sumaišymo susmulkintōš Geleziēs Mitolo melnyas bey brunas Parwas, ale prie Aužolo kabancūjū Obolokū tomš Geleziēs Rudzioms paštranda jūdoji Tinta. Apteforus iš Geleziēs mimo naudingā Piekarštwā pašaiso; o Sweikatōšs deniose, kurie daug Wietose iš Žemēs teka ir nū gybēs Pigiōniū pagal Daftaro Pridawadyjimā geray yra, taipjau Geleziēs Dalyseliei randas. Ale kas wiewieryti, jey ne mokytū Wyrū ižrašta butu, kad tiktay Želmeniose Dalyseliei Geleziēs randami yra, kad ir gera Dalis Ižmogaus bey Gynoliū Kraujo smulkiausōš Geleziēs pašdaro?

Kaip šebuklingay ir ižmintingiausiey dangištai Wišpats wišā Swietā yra sutwēres, kaip dymwies bey maloningay musū Gynwiniņā, mielajē Zemūžē, taip daugeropū Daiktū pabudawojēs, kad Ižmogus jōš bey jōš Widuje wiško randa, ko jis primawo Kiek kart' už tai Jam reiktu paškawoti? Ogi ar ir

leži? Beje, beje, ir už tą. Kas apmatyti galėtu, tikiai kaip naudinga ir reikalinga kožnam žmogui bar Gelezis yra, bet tiek daug Tufstanczių žmonių i Szwieją gabendami, pastuy czystydami, tirpymimi, kaldami, Fabrikęse tufstancieropay perdirbdami, weidami, ipakūdami, wešdami, pardūdami sawo dienis- Dūną užpelnio; kas kokioj Fabrikėj isizjureri gautu, tiek Kantū wiena Adatele, wiena plienine Plunksna tur, kol ji Reikmeniui tinkanti pađoja, tās nušbedams berods toki Defawonės Maginimą pajustu.

— w —

Apie dideję Pusczią Saara

(wofiskay: Sahara).

Pustū Wietū, kurios Pradžioje Sutwerimo bene tokiuos bus buwusios, labay daugel ant mielos musū žemės yra randamū, o ir Tu tokiū ne menkay, rasi arti wos busi matēs, ale ne taip labay didziū, ilgū bey lauziū, kaip tokiū toli nū musū swetimosē žemēs randas. Mes tases Puscziomis arba Pustynėmis wamam. Per jos keliauti turēdams tiekwiens Releiwis wofiskay bey dwašiskay labay nuwargsta; jos yra tikros Wietos Smutnybės bey Gorojimo, jū Galą prieti. Puscziuos yra didelios lygios Pleinės, plikōs, Wandens wofojancziōs, todel labay saušios žemēs, kurios tik didey menkay arba ir ney jokiu želmeniū ant sawo Wir- taus ne parodo, o todel žmoniems žymaitinimui bey apgywenimui ne tinka. Puscziū wirtutine žemēs karta ar wienat is lefancziōs Smiltiēs, ar Wietomis is Almenynēs pašdaro. — Kas didziausiajē Pusczią Swieto, Saara wadinama, matyti nor, tur i kaurinę Afriką per widuržemines Jures nukeliauti. Ji yra kone tris kart' taip didese, taip tos paminētošios Jures ir macniey desimt kart didesne už wisą Wofietiję. Jōs didziausjē Dalī apkloja smulkiū Smil- ziaū flora karta, ant kuriōs ney jokio gywo Sutwerimo, ney želmeniū, ney Gywoliū, ney žmoniū n'iera ma- tyti; per kurią ney jokia Upe, neygi Tekmele ne stengia persiweržti; jōs karštaji Wiršu mažniey per žielą Metą ney joks Lašas Lytaus ne drefina. Jš aplinkuy gulincziūjū, Pustynę apšaucziancziūjū Kalnyū Wandens Struklikēs nubēgdamos rods ir i haunas Upeles bey Sriowes susiwiennyja, ale kaip tik Pusczią wifekusios, tay jos jau ir isdžuwusios yra. Saulēs Gro- bos, tenay ne pašloniey, kaip prie musū, bet stacziy ant žemēs šwiesdamos, per mielą Dieną daug kaitrōs dūda ir Smilti lyg deganczia padaro. Jš Apaczios Aukšti isnikeliqšis Oras taip karštis bey sausas yra, kad jame Debesiū bey Lytaus atštrasti ne gal. O kad kartais smarkiam Wėjui be pucziant ir rodoš, but

wias Danguš Debesimis apštraukēs ēqas, tay tacziau n'iera atgawinanti ir is Lytaus Debesiū pareinanti Ukana, bet labay aukštay islatintos smulkiausios Smiltis arba Dulkios. Tokios Smilcziū Debesis ir ne dūda ney jokio Wēsumo; Saulei perspindziant jos lyg žaro- janti Ugnis, lyg is Ribirkęziū pastoję dywini ugingi Stulpai bey Kamoliei pasirodo, po kurieis Atšitwepi- mas dar daug sunkesnis yra, ne kaip Wėjui nutykus. Aprilio Mēnēsijje toks smarkus, Dangu bey žemę su- mišūsi padarqš Rymwējis ypacziez tankiez atštrasti ir ilgay patekti lub. Tasai Harmattans wadinams ir Releiwjū Išgastis yra. Bet dar išgastingesnis yra antraiy, butent is Wakarū, pareinasis smarkusis Wejas, kuri Releiwjū Trukiei Szamsyn arba Samum wa- dina ir per Puscziōs Smerties Angelą arba per Smer- ties Kwapą laiko. Nu abėjū tū Wėjū sakoma, kad jūdu nūdingu ēfancziū, o tay todel, kadangi is didzio Karšezio bey dēl smulkiūjū laticojancziū Dulkiū žmogaus bey Gywolio Ūda taip sausa bey isdžuwusi pastoja, kad toje Daugybe Pyskiliū atštranda. Š susprogusjē Ūdą isbrauju weikles Pustynēs karštosios Dulkios ir isprowyja baisingą Beršėjimā lyg šepnōs Swiliniq. žmonēs aiskiu Balsu pradeda waitoti, ale Releiwjū Gywoliei Durnawimu parodo sawo Nesmagumą. Jeygu dabar žmogus atūdwepdams tū smulkiūjū Smilcziū i Widu; butent i Plauczius, itraukia, tay ans Puscziōs išgastingasis Wejas jam beje ir Galą padaryti gal. Kartais šie smarkiejie Wėjai i didziausia Pamietra pa- wirsta, o tada Bēda Releiwjū Trukiams, per Pusczią keliaujantiems! Szimtais bey Tufstancziēis tie bedniejie žmonēs tada po karštaje Smiltimi palaidoti tamy. Mete 524 pirm Kristaus Uzgimimo tokiu Budu Per- šjonū Karaliaus Kambyso didelis Waiskas, kursai ant Karawimo istraukēs buwo, Smiltimis appustytas Galą gawo, o Mete 1805, tai estī dabar pirm 69 Metū, prazuwo wienu Kartū du Tufstancziū žmoniū bey 18 Szimtū Werbludū ant Kelonēs su Laworais po Smilcziū Pustyniu Saardōs Pustynėj. — Wylū Wyles keliawus retay kur te randas šwiesi Wandens Wer- smike arba Szaltinelis, kuri pamaczius istroškustejie Releiwjei daugiaus dziaugias, ne kaip Aukso Gnutulq atradę. Ale at! tankiez jie dusaudami ir dar smut- nesni pastoję nū tōs Wietōs toliaus traukti tur, nēsa to Wandens paragawus isšireiske, kad jis Kasalo Su- rumq be turys. O jeygu czia ben fokš atgawinqs Szaltinulš, škanas Wandens turys, atrastas ir dēl gerešnio Pamatymo kitam žygiui paženklnitas tape, ant Gryžkelio Trutis ji sausa rado, ilgoji Giedra Wislab isdžiwiniusi. Ale gilokay (kartais ir ne giliey) kasant, Puscziōj wijados ir Wando yra randamas. Toktai ir keliaujantiejie Arabijonai geray žino, todel jie Bēdōs Gziese wiš sustoję ir toki Szulini isšikaję pašgelbėti

Lub. Tas yra Lytaus Gziese i Apaczia nusitraukes, po wirsutiniods Zemės Kartods sušibeges Wando. Ale Arabijonai pagal ju Izmanyma tos Dumods yra, kad ta didzioji Pusczia ant nekuriods abatinės Jures plaufianti. (Dar ne wistas.)

Wisolia Zinia.

— Musu aukstasis Kronprincas dabar jau su Kronprnciene ir su wisa sawo aukstaje Famylia yra nu engliszofes Salds Ueit (rašoms Wight) Namon i Butsdamą parkeliawes.

— Francuzjods Prezidentas Maršols Mat-Mahons piose Dienose Kryziu Kryziens per Francuzija aplinkuy keliawo, sawo Francuzus aplankyti jiems Garbės padaryti ir ju Lofka laimėti norėdams. Pasakojama, kad jam šen ir ten koks francuziškujū Didgalwju arba geriaus sakant Didburniū ispejes, kaip Francuzai su jo Waldzia ne pakajingi esą ir nori, kad jis sawo Saimą isardes Diputiertus wijay Namon parleistu ir ju Wietoj kitus Diputiertus širdintu, kurie geriaus žinoje, kokiū naujū Zstatymū Francuzija priwalanti. Ant tokiū Kalbū Mat-Mahons wis atšiliepes: Jis esąs ant septyniū Metū pasfirtas, o jis šita sawo Gziesą ir Waldzioje isbujes, o Francuzijoje sawo Saimui klausydams, ar su Geru ar su Paktu Dawadą islaidyjes.

Preke Karaliauczuje 5. Septemberi.

Ant Turgaus Jawu menkay pareit. Kwiecziei 82—84 Egr. Rugiei 64—70 Egr. Mieziei, did., 59—60 Egr, Mieziei, maj., 58—59 Egr. Awijos 44—46 Egr. Ropytes 25—30 Egr. Szienis 30—33 Egr. Centrs. Sziaudai 20—21 Egr. Centn. Swiestas 11—13 Egr. u; Swara. Kiausiei 7—7½ Egr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Medaus bey Waszo perka wisuczies uz Prefia Kupczyste prie

S. C. Kröfer, Tilžej
Wofiecziu Ulyczioj,
pirm to J. Schliemen.

Labay naudingū Zsipurkimū dėl didi Pigumo

priutulo, Keikalui esant mano didysis Taworū Zopu Purcelonū, akmeniniū Ryskū, Stiklū, Lia triumfujū Taworū, suwamusū Daiktū, amusū Bumbuliū, Wilnū, masyhiniū W ir taip toliaus.

Apsteliawimai per Gromatas tūjan ir fra istaisfomi.

F. W. Schäfer, Tilžej
Wofiecziu Ulyczioj Num. 14,
povisam ties Wektorio Apteka.

George Hundrieser, Tilžej, Wofiecziu Uly Nro. 14, pristulo sawo dideli, labay pripildyta Kroma W Bussing ir Ceikiū persiwelkamomsioms Sermeg o kaip ir Ceikiū Kleidoms, wilnoniū, kaip ir šilkin ilgusū Szoliū, Skepetū, Ziuponėms Paletotū bey ketū nu pigiausiujū, iki ploniausiujū ir daug Rudens Gziesui ir Ziemai uz nusidwytinay pig Prefias.

Dgi ir gerg Szmota!

¼ plataus Tartano, 15 Egr. ant Maszo, pirm to 24

George Hundrieser, Tilžej,
Wofiecziu Ulyczioj Nro. 14.

Dabokit. Bonū Rubai su Uztowėjimu gero P kimo grazien ir greitay pagatamyjami.

Wiršuy Pasirabesis.

Sawo weringiemsiems Pirtejamis mes pristulom geray papildytaji Taworū Kromą, kaip antay Kasijos, foriaus, Muszkibodės, Rysū, Tijės, geriausiods Petrolijos, T Wozimams ir daug kitū Taworū, kaip ir šwėdifikofes bey šifkofes Smalds, o ir tuleriopū Silkiū uz pigiausias Pref

Bräter et Siebe, Klaipėdoj.

Titrasis Glesneriškasis Traufimo ir Gydymo Plosteris*),

(šei p niekam ne pažistama)

Liekarstwa su tūm Stempeliu:

M. RINGELHARDT

ant Dieželės yra aukščiausiu Lieforiškū Wyriaušybū permėgintas ir primelytas pries

Kaullige, pries Gelimą, Gumbus, Dederwines, Wistakius, Prišalimo, Paputimus, pries wiskas atwiras, patrustancijas, Prišalimo ir Nusibeginimo ligas ir Nesweikatas, pries Prasigulėjimus, Karščio, Zsimetimus, Putmenas x. x. ir yra prie wisū šitū ligū per sawo greitay ir tikray gydancią Syla garbingay issrodės.

*) Gaunamas uz 5 Egr. fojną Diezele is Karaliskios **N. Raffio** Aptekos, Wardu „Zur Krone“, Tilžej, Aukstoj Ulyczioj Num. 26, is Aptekos prie **W. Brüning,** Karaliaucziuje, Ulyczioj Krumme Grube wadinamoj, pale Leipcig.

Dabokit: Be wiršuy minėto Sztempelio Plosteris ne titrasis.

Verantwortlicher Redakteur: Professor **Jr. Kutschat**
in Königsberg.

Verlag und Druck von **Emil Rautenberg**
in Königsberg.